
Obsah

Je dnes snadné věřit? 5

Morální síla, nebo bytost z cizí planety? 7
Úvaha první, o katolické hierarchii

Ustanovil Kristas papežství? Petr - Skála a předání klíčů 
Lze Petrovu funkci přenášet na jeho nástupce? 12
Co si představit pod „papežskou neomylností“? 15
Proč kněžské svěcení nepřijímají ženy? 18

Co říkal Ježíš mezi řádky? 23
Úvaha druhá, o Písmu a Tradici

Co je apoštolská Tradice? 23
Jak spolu Písmo a Tradice souvisí? 28
Mají se slova Písma chápat doslovně? 30

Mít rád ty, které má rád Ježíš 34
Úvaha třetí, o Marii a svátých

Proč vzdávají katolíci zvláštní úctu Kristově Matce? 35 
Jaký význam mají pro katolíky mariánská zjevení? 39 
Není kult svátých proti kultu jediného Boha? 42
Uctívají katolíci sochy a obrazy?

Nedopouští se modloslužby? 45

Do slov zachycený život církve 
Úvaha čtvrtá, o katolických dogmatech

51



Co se skrývá pod pojmem „dogma“? 52
Kde bere církev jistotu pravdy

v závazných prohlášeních? 57
Mohou se dogmata měnit? 59

Lék na naši rozervanost 64
Úvaha pátá, o mši svaté

Jak katolíci rozumí Kristově přítomnosti v eucharistii? 66 
Měl Kristus při ustanovení eucharistie na mysli

symboliku, nebo skutečnou přítomnost? 71
Proč má mše svátá přesný závazný řád? 72

Když nás Bůh vrací znovu do hry 76
Úvaha šestá, o zpovědi a odpuštění

Kde Kristus hovoří o svátosti smíření? 78
Byla zpovědní praxe stejná od počátku církve? 79
Nestačí se zpovídat přímo Bohu? 80

Mimořádné bonusy na cesté ke spáse 85
Úvaha sedmá, o odpustcích a očistci

Když Bůh ve svátosti smíření odpouští hříchy,
к čemu jsou odpustky? 85

Proč církev hovoří o očistci,
když se o něm v Písmu svátém nepíše? 89


